
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/365/24 
RADY GMINY WĄWOLNICA 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 901, ze zm.) - Rada Gminy Wąwolnica uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu 
ich pobierania.  

2. Określa się szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, oraz sposób rozliczania wykonywania 
takich usług. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie świadczone są na 
terenie Gminy Wąwolnica w ramach pomocy udzielanej przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Wąwolnicy. 

§ 3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie przyznaje się na 
wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za zgodą osoby 
zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. 

§ 4. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich 
może być przyznana z urzędu. 

§ 5. Wymiar i zakres przyznanych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, w tym 
usług sąsiedzkich uzależniony jest od stanu zdrowia świadczeniobiorcy, jego sytuacji rodzinnej oraz sytuacji 
materialnej jego rodziny oraz środków finansowych przeznaczonych w budżecie gminy na ten cel. 

§ 6. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie jest 
uzależniona od posiadanego dochodu osoby samotnie gospodarującej lub przypadającego na osobę w rodzinie. 
  

2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie przysługują 
nieodpłatnie, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie wymagającej 
przyznania usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich 
nie przekracza 100% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 7 marca 2024 r.

Poz. 1563



 Wysokość odpłatności w % liczona od kosztu 1 
godziny usług dla: 

Lp.  Dochód wg kryterium 
dochodowego określonego w 
art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej  
Osoby samotnej Osoby samotnie 

gospodarującej  
Osoby w rodzinie  

1.  do 100%  bezpłatnie bezpłatnie  bezpłatnie  
2.  powyżej 100% do 150%  10% 15% 30% 
3.  powyżej 150% do 200%  20% 25% 35% 
4.  powyżej 200% do 250%  30% 35% 45% 
5.  powyżej 250% do 300%  40% 45% 55% 
6.  powyżej 300% do 350%  50% 55% 65% 
7.   powyżej 350% do 400%  60% 65% 80% 
8.  powyżej 400%  100% 100 100% 

§ 7. 1. Koszt 1 (jednej) godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, w tym usług 
sąsiedzkich równy jest od 1 stycznia 2017 r. minimalnej stawce godzinowej, o której mowa w art. 1 pkt 1a 
ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (t.j. z 2020 r. poz. 2207,  ze zm.).  

2. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, w tym usługi 
sąsiedzkie w danym miesiącu stanowi iloczyn kosztu 1 godziny usług, o którym mowa w § 7. ust.1, wskaźnika 
odpłatności określonego w procentach, o którym mowa w § 6 ust. 2 oraz liczby godzin usług świadczonych 
w danym miesiącu. 

3. Należność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w tym usługi sąsiedzkie 
wnoszona jest na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Wąwolnicy. 

§ 8. Osoba korzystająca z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, w tym usług 
sąsiedzkich może być częściowo lub całkowicie zwolniona z obowiązku ponoszenia odpłatności za usługi 
w przypadku: 

1) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w innej placówce pomocy społecznej, placówce 
opiekuńczo-wychowawczej, placówce leczniczo-rehabilitacyjnej, 

2) konieczności zapewnienia usług opiekuńczych nad więcej niż jedną osobą w tym samym gospodarstwie 
domowym, 

3) zdarzenia losowego. 

§ 9. 1. Zakresem usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich można objąć pomoc w zaspokajaniu 
podstawowych potrzeb życiowych oraz zapewnienie kontaktów z otoczeniem.  

2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które 
wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów 
z otoczeniem. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej lub zleconej 
przez lekarza pielęgnacji usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi 
świadczonymi w innej formie. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr XXIII/144/16 Rady Gminy Wąwolnica z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania 
(Dz. Urz. Woj.Lub. z 2017 poz.617), oraz uchwała Nr XLV/338/23 Rady Gminy Wąwolnica z dnia 
26 października 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 
za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj.Lub. z 2023 poz.6387). 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąwolnica. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1563



§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Wąwolnica 

 
 

Ewa Żybura 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1563


	UCHWAŁA NR XLIX/365/24 RADY GMINY WĄWOLNICA z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8
	pkt 3 w § 8

	§ 9
	ust. 2 w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12


		2024-03-07T14:23:33+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




